Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/09/2025 - 11:06 12514/2025/SV

INDICAÇÃO Nº 567/2025

Indica ao Executivo realização de limpeza e
manutenção no prédio municipal localizado na
Rua José Bonifácio de Andrada e Silva, nº 204,
Jardim Meny, antigo Caps II.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, realização de serviços de limpeza e manutenção no
prédio municipal localizado na Rua José Bonifácio de Andrada e Silva, nº 204,
Jardim Meny, antigo Caps II.

JUSTIFICATIVA:

O imóvel em questão encontra-se desocupado
e, por esse motivo, requer cuidados básicos de conservação. A realização de
serviços de limpeza e manutenção no espaço contribui para manter o ambiente
organizado, preservando a segurança, a higiene e a boa aparência da região.

A adoção dessas medidas é essencial para
evitar o acúmulo de resíduos, a presença de animais peçonhentos e a
deterioração do patrimônio público, além de preservar um ambiente mais
organizado e seguro para os moradores do entorno. A conservação do imóvel
também representa um benefício direto para a comunidade, promovendo bem-
estar e valorização da área.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 17 de setembro de 2025.

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(MARQUINHO CHULA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 32ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/09/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JR899H93HDR7J1JR
		2025-09-17T17:14:04-0300